
 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                              Από το πρακτικό της  24/11/2015 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
∆ΗΜΟΣ   ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ – ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ                                                   
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                
Πληρ: Koυκουλιώτης Ε.  
           Κουκουτέγου Κ. 
Τηλ.   2313-313689  
          2313-313690  
Αριθ. Απόφασης: 211/2015                                             
 
 
ΘΕΜΑ: Εισήγηση περί χορήγησης διευκόλυνσης τµηµατικής καταβολής οφειλών, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

του Ν. 4152/2013. 

 
Στους Αµπελόκηπους και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα σήµερα την 24ην του µήνα Νοεµβρίου του έτους 2015 
ηµέρα της εβδοµάδος Τρίτη και ώρα 12:00µεσ  συνήλθε η Οικονοµική Επιτροπή σε τακτική συνεδρίαση µετά 
από την 16000/20-11-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που δόθηκε στον καθένα από τους 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 5 και 6 του Ν. 3852/10. ∆ιαπιστώθηκε ότι 
υπάρχει η νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι από το σύνολο των 9 µελών  παρόντες ήταν: 
 
1)Παναγιωτίδης Γαβριήλ (Πρόεδρος), 2) Κωνσταντίνου Κυριάκος (Αναπλ. Μέλος), 3)Ράπτου Όλγα (µέλος),  
4)Σιδηρόπουλος Σάββας(µέλος),5)Αποστολίδου Μαρία (µέλος), 6)Καζαντζίδης Γεώργιος (µέλος), 7)Καρράς 
Ευστράτιος (µέλος).  
 
Απόντες: 1) Κατζικάς Γεώργιος (µέλος),2)Ζωναρέλη-Λαζαρίδου Κυριακή (µέλος). 
 
Ο πρόεδρος εισηγήθηκε το 1ο έκτακτο θέµα το οποίο οµόφωνα αποφασίστηκε να συζητηθεί σαν  θέµα της 
ηµερησίας διάταξης και έθεσε υπ’ όψιν των µελών ότι:  

  
Έχοντας υπόψη : 
- Τις παρ.1 και 2 του άρθρου 170 του ∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) όπου ορίζεται ότι:   
1. «Στους οφειλέτες των ∆ήµων, των Κοινοτήτων και των Νοµικών προσώπων δηµοσίου δικαίου παρέχονται 
οι διευκολύνσεις τµηµατικής καταβολής των οφειλών τους, οι οποίες προβλέπονται από τη νοµοθεσία που 
ισχύει για τους οφειλέτες του ∆ηµοσίου», 
 2. «Αρµόδιο όργανο για την παροχή των διευκολύνσεων της παραγρ.1 είναι ο προϊστάµενος της ταµειακής 
υπηρεσίας των δήµων για βασική οφειλή ύψους µέχρι 50.000 €, ενώ η οικονοµική επιτροπή για βασικά 
οφειλή που υπερβαίνει τα 50.000 €, και ανέρχεται σε ύψος µέχρι 150.000€ και το δηµοτικό συµβούλιο για 
βασική οφειλή που υπερβαίνει το ποσό των 150.000€. Στους οφειλέτες……….», 
-Το γεγονός ότι οι ληξιπρόθεσµες οφειλές προς το ∆ηµόσιο ρυθµίζονται πλέον πάγια µε τις διατάξεις της 
υπ΄αριθµ. Α2 του Ν.4152/13, όπως τροποποιήθηκε από την παρ.2 του άρθρου 74 του Ν.4174/13, σε έως και 
24 δόσεις, 
-Την υπ’ αριθµ. 15987/20-11-2015 αίτηση του ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΡΟΛΗΨΗΣ-ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΤΑ ΤΩΝ 
ΝΑΡΚΩΤΙΚΩΝ-«∆ΙΚΤΥΟ ΑΛΦΑ» για ένταξη των ληξιπρόθεσµων βεβαιωµένων οφειλών του, σε 24 δόσεις, στις 
ρυθµίσεις που προβλέπει η υποπαρ. Α2 του Ν.4152/2013, 
-Το γεγονός ότι η βασική οφειλή του εν λόγω οφειλέτη ανέρχεται στα 56.030,91€, 
 

Καλείται η Οικονοµική Επιτροπή βάσει των παραπάνω:  
                                                                                             

Να αποφασίσει σχετικά µε τη χορήγηση διευκόλυνσης τµηµατικής καταβολής οφειλών, σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του Ν. 4152/13. 

       



 
Η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπ’ όψιν του την ανωτέρω εισήγηση 
του  προέδρου 

        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α) Χορηγεί διευκόλυνση τµηµατικής καταβολής οφειλών, στο ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΛΗΨΗΣ-ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΤΑ ΤΩΝ 
ΝΑΡΚΩΤΙΚΩΝ-«∆ΙΚΤΥΟ ΑΛΦΑ» για ένταξη των ληξιπρόθεσµων βεβαιωµένων οφειλών του, σε 24 δόσεις, στις 
ρυθµίσεις που προβλέπει η υποπαρ. Α2 του Ν.4152/2013. 

      
   Β) Αναθέτει στον ∆ήµαρχο την εκτέλεση της παρούσης. 

               
Η απόφαση αυτή πήρε αριθµό 211/2015 
 
Για το παραπάνω θέµα συντάχθηκε το παρόν  πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
 
Ο Πρόεδρος                                          Τα Μέλη 
 
Παναγιωτίδης Γαβριήλ 
                                                          Αµπελόκηποι 25/11/2015  
                                                           
                                                          Ακριβές Απόσπασµα  
Η Γραµµατέας                                
 
                                                                   Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
Κουκουτέγου Κλεαρέττη                            Παναγιωτίδης Γαβριήλ 
 
 
 
 
 
 
 


